
 

Site professionnel
de la SFD

 

Site grand public de
la SFD

 

Site du Fonds de
dotation de la SFD

 

OUVERTURE DES AOs DE MARS DE
LA SFD

 

La plateforme pour déposer vos projets en

réponse à l'appel d'offres de mars 2024

de la SFD est ouverte !

 

Retrouvez les descriptifs et instructions

pour ces 3 appels d'offres ainsi que les

conditions d'accès.

 
 

  EN SAVOIR PLUS  

 

CONGRESSISTES DES JDP 2023 :
REPLAYS ENCORE DISPONIBLES

 

Retrouvez tous les replays des Journées
Dermatologiques de Paris 2023 sur la

plateforme des JDP, en vous connectant

avec le mail et le mot de passe utilisés lors

de votre inscription au congrès.

Ils sont disponibles jusqu'au 9 juin.

 

Vous les retrouverez ensuite sur 365SFD
 

LA PLATEFORME JDP   

 

JOURNÉES TOURANGELLES DE
DERMATOLOGIE PÉDIATRIQUE

 

La 3ème journée de dermatologie

pédiatrique "Gérard Lorette", aura lieu le

jeudi 14 mars, à l'espace Malraux, à

Joué-les-Tours (Indre-et-Loire).

 

Thèmes principaux :

 

SOLIDERM FORMATION PASS
 

Le vendredi 15 mars 2024 se tiendra à la

Maison de la Dermatologie une journée de

« Formation Dermatologique » destinée

aux médecins généralistes des Centres

PASS (les permanences d’accès aux soins

de santé sont des cellules de prise en

 

 

 

 

 

https://www.sfdermato.org/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://www.sfdermato.org/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://dermato-info.fr/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://dermato-info.fr/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://dermato-recherche.org/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://dermato-recherche.org/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://www.sfdermato.org/page-18-appels-a-projets-et-bourses-sfd?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://www.sfdermato.org/page-18-appels-a-projets-et-bourses-sfd?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://www.lesjdp.fr/login?redirect_url=https%3A%2F%2Fwww.lesjdp.fr%2Flive%2Fhome&service=standard&utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email#/
https://www.sfdermato.org/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email


- Photosensibilité de l'enfant

- Punaises de lit

- Malformations vasculaires de l'enfant

- Impact historique des épidémies

- Vitiligo

- Harmatomes cutanés chez l'enfant

- Conduites à tenir face aux morsures de

chiens, chats et vipères.

 
 

  EN SAVOIR PLUS  

charge médico-sociale, qui visent à

faciliter l’accès des personnes démunies

non seulement au système hospitalier

mais aussi aux réseaux institutionnels ou

associatifs de soins, d’accueil et

d’accompagnement social).

La « Formation Dermatologique » s'inscrit

dans le programme "Journée Mondiale

Santé de la Peau" de l'ILDS avec les

autres actions de SOLIDERM.
 

EN SAVOIR PLUS SUR CETTE
JOURNÉE   

 

WEBINAIRE INTERACTIF
URTICAIRE ET DERMATITE ATOPIQUE

 

La 1ère formation gratuite d'une série de

webinaires des Groupes thématiques de

la SFD, GREAT et GUS se déroulera le

lundi 18 mars, de 19h30 à 20h30 :
 

- Levée de la PIH des biothérapies dans

l'urticaire chronique spontanée

- Levée de la PIH des biothérapies dans la

dermatite atopique

 

Voir le Groupe GREAT de la SFD

Voir le Groupe GUS de la SFD

 
 

    WEBINAIRE SUR 365SFD    

 

JNPD 2024
21-22-23 MARS À BREST

 

Tous les 2 ans, les Journées Nationales
Provinciales de Dermatologie (JNPD)

sont co-organisées par les 4 instances de

la dermatologie : la FFFCEDV, la SFD, le

CEDEF et le SNDV.

 

Elles associent un programme scientifique

de très grande qualité à un programme

convivial très apprécié. Elles tenteront de

brosser un tableau de notre spécialité qui

connaît des changements si rapides et si

fascinants.

 
 

EN SAVOIR PLUS SUR LES JNPD

 

FORMATION ASSISTANT(E)S EN
DERMATOLOGIE

INTERVENTIONNELLE

 

SOUMISSION DES RÉSUMÉS JDP 2024
 

 

 

 

 

https://www.lesjtdp.com/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://www.lesjtdp.com/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://www.sfdermato.org/groupe-60-soliderm?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://www.sfdermato.org/groupe-60-soliderm?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://www.sfdermato.org/groupe-44-groupe-de-recherche-sur-l-eczema-atopique-great?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://www.sfdermato.org/groupe-6-?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://365.sfdermato.org/formations/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://365.sfdermato.org/formations/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://congres-jnpd.fr/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email


 
Organisée par 3 groupes thématiques de

la SFD (la SFED-Société Française

d'Esthétique en Dermatologie, le Groupe

Chirurgical et la SFLD-Société Française

des lasers en dermatologie), cette

formation aura lieu à distance, le mardi
26 mars, de 12h00 à 14h00.
 

Réservée aux assistantes de médecins
dermatologues membres de la SFD

(facultatif pour les IDE)
 

EN SAVOIR PLUS

NOTEZ BIEN LA DATE !
 

Vous pourrez, dès le 9 avril prochain,

soumettre vos résumés/poster challenge,

sur la plateforme des JDP2024.

 

Les soumissions FMC - Forum - Atelier,

quant à elles, sont terminées.

MERCI POUR VOS 179 SOUMISSIONS

POUR LE PROGRAMME 2024 !

 
 

LE SITE DES JDP

 

20TH EADO CONGRESS LE 4 AVRIL
 

Le congrès de l’Association européenne

de dermato-oncologie (EADO) se tiendra

en présentiel, au Palais des Congrès de
Versailles, du 4 au 6 avril 2024.
Il fournira des résultats scientifiques et

cliniques actualisés dans un large éventail

de tumeurs cutanées.

Les plus grands experts mondiaux ont été

invités en tant que conférenciers et vous

offriront la possibilité d’obtenir un aperçu

complet de tous les domaines de la

dermato-oncologie.
 

EN SAVOIR PLUS SUR LE
CONGRÈS

 

QSD LE 11 AVRIL 2024
 

La prochaine séance des Quatres Saisons

de la Dermatologie, organisées par la SFD

et son comité des programmes, se tiendra

en présentiel et en virtuel le jeudi 11 avril,
de 9h30 à 13h00, à l'espace Van Gogh
(Paris, Gare de Lyon, 62 quai de la

Râpée), dont le thème sera :

De la racine des cheveux jusqu'au bout
de l'ongle.
 

Les inscriptions seront ouvertes à partir du

5 mars.
 

PROGRAMME ET INSCRIPTION

 

    RÉUNION CONJOINTE COCHRANE
                     SKIN - EDEN
 

 

LES ENTRETIENS SUR 365SFD :
LE DÉPISTAGE DU MÉLANOME

 

 

 

 

 

https://www.sfldlaser.com/actualite/839/Toutes-les-formations-dispensees-par-la-SFLD-en-2024?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://www.lesjdp.fr/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://eado2024.com/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://eado2024.com/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://365.sfdermato.org/qsd/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email


Une réunion conjointe de Cochrane Skin

et du réseau européen de

dermato-épidémiologie (EDEN) se tiendra

à Paris, du 22 au 24 avril 2024.
Partagez vos recherches et vos résultats

en soumettant des résumés pour des

présentations orales.

 

La date limite de soumission des
résumés est fixée au 15 mars 2024.
 
 

   EN SAVOIR PLUS      

Selon l’INCA, entre 80 000 et 100 000

nouveaux cas de cancers de la peau sont

diagnostiqués chaque année, parmi

lesquels, le mélanome.

Plusieurs interrogations se posent alors :

Quel est l’intérêt d’un dépistage précoce ?

Quels sont les patients concernés ? Quels

sont les moyens à mettre en œuvre ? Y a-

t-il des freins, et lesquels ? Quelles sont

les nouvelles techniques de dépistage

attendues
 

   VOIR L'ENTRETIEN SUR
365SFD 

 

WORLD CONGRESS SKIN DISEASES
 

La deadline pour l'inscription à tarif
préférentiel est au 31 mars

 

Pensez à vous inscrire au 2ème

congrès mondial sur les maladies rares de

la peau (WCRSD) du 12 au 14 juin, à
Paris.
Il rassemblera les équipes médicales et

paramédicales, les scientifiques, les

défenseurs des patients, les décideurs et

les parties prenantes de l’industrie.

Leur objectif commun est d’améliorer les

soins aux patients, de développer des

collaborations et d’accroître la recherche.
 

  EN SAVOIR PLUS  

 

FORMATIONS POUR LES INTERNES
AVEC LA SFLD

 

Les traitements aux lasers et dispositifs à

base d’énergie en dermatologie sont

devenus essentiels dans l’arsenal

thérapeutique du dermatologue, car ils

participent à une prise en charge optimale

des patients.

La Société Française des Lasers en

Dermatologie, groupe thématique de la

SFD, propose des formations pour les

internes en dermatologie et pour les

jeunes dermatologues.
 

  EN SAVOIR PLUS   

 

GRAND PRIX DES GT
 

 

PODCAST SUR LE VITILIGO À
ÉCOUTER SUR 365SFD

 

 

 

 

https://www.sfdermato.org/upload/congres/joint-meeting-cochrane-eden-program-compresspdf.pdf?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://365.sfdermato.org/webtv/les-entretiens-depistage-du-melanome/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://365.sfdermato.org/webtv/les-entretiens-depistage-du-melanome/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://wcrsd.com/en/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://wcrsd.com/en/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:EU:d74601ff-2896-4f33-99f5-11f4c847cf6b?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email


Dans le but de promouvoir et de

récompenser le dynamisme de ses 32

groupes thématiques (GT), la Société

Française de Dermatologie lance un appel

d'offre spécifique.

Le montant total alloué est de 80 000€

(grand prix spécial d'un montant de 50

000€ et 2ème prix de 30 000€).

NOTEZ BIEN LES DATES :
- Ouverture des soumissions 14 juin 2024
à 10h00
- Fin des soumissions 13 juillet 2024 à
23h59
- Annonce des résultats 20 septembre
2024
- Remise des prix lors des Quoi de Neuf
des JDP 2024.
 

EN SAVOIR PLUS

 
Dans ce sixième épisode, nous avons

rencontré le Pr Thierry Passeron, chef du

service de dermatologie du CHU de Nice

pour nous parler du vitiligo.

Maladie psychosomatique ? Héréditaire ?

Contagieuse ?

Détection et évaluation ou encore

traitements, recherche et progrès : vous

saurez tout sur le vitiligo.

 

10 minutes passionnantes à écouter
sans modération dans LA VOIX DE LA
PEAU, sur 365SFD !
 

 
 

ÉCOUTER LE PODCAST  

 

       SÉMINAIRE DE DERMATOLOGIE    
PÉDIATRIQUE - NECKER

Le SDPHN 2024 sera de retour le

vendredi 28 juin à la Maison de la
Chimie à Paris.

Les meilleurs spécialistes du domaine de

la dermatologie pédiatrique seront invités

à partager leur expertise sur les différents

traitements et techniques disponibles, en

privilégiant des mises au point pratiques

sur des maladies fréquentes ou rares chez

l’enfant, et avec le souci constant

d’aborder des sujets utiles à tous dans

l’exercice quotidien.

 
 

EN SAVOIR PLUS

 

LA SFD ET L'ILDS
 

La SFD soutient l’International League of

Dermatological Societies en étant à

nouveau membre cette année.

L'ILDS et ses membres sont la force

motrice derrière la vision d’atteindre la

meilleure santé de peau possible pour

tous. Des dermatologues exceptionnels

sont récompensés par  des prix

prestigieux, des subventions spécifiques à

des projets communs, afin de soutenir des

initiatives dans des régions du monde mal

desservies sont financées.

Le WCD est l'évènement phare,

rassemblant des professionnels de la

dermatologie du monde entier pour

apprendre et se connecter.
 

 EN SAVOIR PLUS   

 

 

 

 

https://www.sfdermato.org/actualite/523-grand-prix-des-gt-2024?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://365.sfdermato.org/podcast/episode-6-pr-thierry-passeron/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://www.sdphn.com/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://www.ilds.org/membership/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email


PENSEZ A RENOUVELER TRÈS VITE VOTRE ADHÉSION AFIN D'AVOIR
TOUJOURS ACCÈS ÀTOUTES LES RESSOURCES DE LA SFD !

 

La Société Française de Dermatologie et de pathologies sexuellement transmissibles
(SFD) a pour mission d’assurer la promotion de la Dermatologie Française dans la

communauté médicale et scientifique internationale.
 

 

Restez connectés avec la SFD 
ET SUIVEZ TOUTES LES INFOS !

 

Retrouvez-nous
sur les réseaux sociaux de la SFD

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Société Française de Dermatologie (SFD)
Maison de la Dermatologie - 10 Cité Malesherbes

75009 Paris - France
Tél. : +33(0)1 43 27 01 56 - Fax : +33(0)1 43 27 01 86

E-mail : secretariat@sfdermato.org
SFDERMATO.ORG | DERMATO-INFO.FR | FONDSDEDOTATION.SFDERMATO.ORG |

365.SFDERMATO.ORG
 

 

 

Se désinscrire
 

 

© 2024 SFD, tout droit réservé
 

https://www.sfdermato.org/page-13-avantages-membres-et-adhesion?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
http://sfdermato.org/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
http://sfdermato.org/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://twitter.com/SFDermatologie?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://twitter.com/SFDermatologie?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://www.linkedin.com/company/soci%C3%A9t%C3%A9-fran%C3%A7aise-de-dermatologie/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://www.linkedin.com/company/soci%C3%A9t%C3%A9-fran%C3%A7aise-de-dermatologie/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
http://sfdermato.org/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
http://dermato-info.fr/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
http://fondsdedotation.sfdermato.org/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
http://365.sfdermato.org/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email
https://www.sfdermato.org/?utm_source=brevo&utm_campaign=MARS%202024%20%20Actualits%20de%20la%20SFD&utm_medium=email

